

13 listopada 2018



Nowy wóz dla OSP Sulisławice

Umowę na realizację projektu „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sulisławice w gminie Łonów - przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwania ich skutków” w ramach RPOWŚ 2014-2020, podpisali marszałek Adam Jarubas i Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wójtem Gminy Łonów Szymonem Kołaczem i sekretarzem gminy Andrzejem Swajdą.

- Pierwotnie mogliśmy zakontraktować tylko część projektów dotyczących wyposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych w nowoczesny sprzęt. Ale w ramach renegotjacji Programu Operacyjnego uzyskaliśmy zgodę Komisji Europejskiej na przesunięcie środków w wysokości 17 mln zł, na projekty z listy rezerwowej - wyjaśnia marszałek **Adam Jarubas**.

Jak dodaje, wszyscy wójtowie, którzy w imieniu lokalnych OSP złożyli aplikacje uzyskali dofinansowanie na zakup nowych, najczęściej średnich samochodów pożarniczych. – To na pewno znaczący zastrzyk dla strażaków i samorządów – podkreśla marszałek.

– Podpisana dziś umowa o wartość całkowitej: 785 981,50 zł i dofinansowaniu w wysokości 589 486,12 zł, ma na celu poprawę stanu bezpieczeństwa, zapobieganie zagrożeniom i ograniczenie ich skutków poprzez zakup specjalistycznego samochodu strażackiego dla OSP w Sulisławicach – mówi **Szymon Kołacz**, wójt gminy Łoniów. Jak wyjaśnia, zadanie wpisuje się w cel szczegółowy Działania 4.1 Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków w ramach RPOWŚ 2014-2020, tj. zwiększona skuteczność przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych oraz w usuwaniu skutków katastrof’.

Sulisławicka OSP wyposażona zostanie w specjalistyczny średni samochód ratowniczo-gaśniczy oraz wyposażenie specjalistyczne tj.: defibrylator, pompa szlamowa wydajność min. 1500l i radiotelefon przenośny. Jak informuje sekretarz gminy **Andrzej Swajda**, OSP należy do KSRG od 2005 r., a zakupiony sprzęt w ramach projektu pozytywnie wpłynie na zwiększenie potencjału technicznego jednostki, umożliwi sprawne i szybkie prowadzenie akcji ratowniczych, a także ochronę walorów przyrodniczych i kulturowych gminy, m.in. podczas pożarów, podtopień czy wichur.

Nowy wóz zgodnie z założeniami projektu ma być oddany do dyspozycji jednostki w czerwcu 2019 r.

Galeria zdjęć



